

Algemene informatie

Aanbesteding: Milieukundige bodemdiensten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Tilburg
Referentie: 2025_013_RUI_JW

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 90 **Onderwerp:** Artikel 9 concept raamovereenkomst (vervolgvraag antwoord vraag 52)

Vraag:

In uw antwoord stelt u een nieuwe aansprakelijkheidsregeling voor. U schrijft echter eerst dat de aansprakelijkheid is beperkt tot de verzekerde bedragen en vervolgens staat er een staffel. Dat kan niet allebei. Wij verzoeken u de verwijzing naar de verzekerde bedragen te verwijderen en enkel de staffel van toepassing te verklaren. Kunt u daarbij bevestigen dat de aansprakelijkheidsbeperking conform de staffel ook van toepassing is op vrijwaringen? Een onbeperkte vrijwaring is immers niet verzekeraar en in strijd met de gids proportionaliteit

Antwoord:

Uw constatering is correct, artikel 9.3 wordt herschreven zoals bedoeld. Tevens heeft de aanbestedende dienst de correcte tekst vanuit het VNG model opgenomen in het gecorrigeerde artikel. Deze correctie is ook van toepassing op vraag 67.

Tevens bevestigt de aanbestedende dienst dat ook de staffel van toepassing op de vrijwaringen.

Het gecorrigeerde artikel 9.3

De Partij die toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen tegenover de andere Partij aansprakelijk voor de door de andere Partij geleden dan wel te lijden schade, met dien verstande dat de aansprakelijkheid als volgt beperkt is tot:

- voor opdrachten waarvan de totale waarde kleiner is dan of gelijk aan € 50.000,-: € 150.000,- per gebeurtenis en € 300.000,- per contractjaar (of gedeelte van een jaar) dat de Overeenkomst van kracht is;
- voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 50.000,- maar kleiner is dan € 100.000,-: € 300.000,- per gebeurtenis en € 500.000,- per contractjaar (of gedeelte van een jaar) dat de Overeenkomst van kracht is;

- voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 100.000,- maar kleiner is dan € 150.000,-: € 500.000,- per gebeurtenis en € 1.000.000,- per contractjaar (of gedeelte van een jaar) dat de Overeenkomst van kracht is;
- voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 150.000,- maar kleiner is dan € 500.000,-: € 1.500.000,- per gebeurtenis en € 3.000.000,- per contractjaar (of gedeelte van een jaar) dat de Overeenkomst van kracht is;
- voor opdrachten waarvan de totale waarde meer is dan € 500.000,-: € 3.000.000,- per gebeurtenis en € 5.000.000,- per contractjaar (of gedeelte van een jaar) dat de Overeenkomst van kracht is;

Samenhangende gebeurtenissen worden daarbij aangemerkt als één gebeurtenis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op:

8 sep 2025

Ref.nr.

91

Onderwerp:

Vervolgvrage antwoord vraag 19 - Digitale Toegankelijkheidswet

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat als de Europese Toegankelijkheidswet als vigerende wet- en regelgeving in het kader van de opdracht kan worden gezien, dat daar dan nadere afspraken met u over worden gemaakt? Zo nee, wat is uw voorstel?

Antwoord:

Ja, er kunnen nadere afspraken worden gemaakt voor het toegankelijk maken van digitale producten en diensten voor mensen met een beperking.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op:

8 sep 2025

Ref.nr.

92

Onderwerp:

Artikel 9.6 uit de conceptovereenkomst (aansprakelijkheid, vrijwaring en verzekering)

Vraag:

De termijn van 5 werkdagen is erg kort. Als er sprake is van overmacht zou dat gewoon onderdeel moeten kunnen zijn van een open discussie in redelijkheid en niet gekoppeld aan een termijn. Bent u bereid om de termijn te schrappen, zo nee waarom niet?

Antwoord:

De gemeente Tilburg wil partijen contracteren die aan deze redelijke termijn kunnen voldoen, die ook een relatie heeft met de boetebepaling op RAP 10 uit het programma van eisen.
Uw verzoek wordt afgewezen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op:

8 sep 2025

Ref.nr.

93

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen - antwoord op Ref. nr. 58

Vraag:

Onder Ref. nr. 58 wordt voorgesteld om, voor de invulling van Kerncompetentie 1, te verwijzen naar > 10 opdrachten binnen een bestaande raamovereenkomst. Uw antwoord daarop is dat deze werkwijze/ aanneme niet juist is. Nog steeds is niet duidelijk wat dan wel de juiste invulling is

van deze Kerncompetentie 1.

Wij hebben het volgende voorstel:

Het kort beschrijven van (minimaal) 10 'milieutechnische bodemonderzoeken' (benaming projecten + aard van het onderzoek) met de uitvoeringsperiodes in het referentie-invulblad, waaruit dan blijkt dat in het afgelopen jaar dus (minimaal) 10 milieutechnische bodemonderzoeken voor de betreffende (semi)overheid zijn uitgevoerd. Is dit een juiste invulling van deze Kerncompetentie? Zo niet, kunt u duidelijk omschrijven wat u dan wel verwacht?

Antwoord:

Kerncompetentie 1 is duidelijk, zo ook in het antwoord op vraag 58.

Het gaat om een aantoonbare ervaring in een periode van 2 jaar, met MINIMAAL 10 STUKS 'milieutechnische bodemonderzoeken' PER JAAR.

Dat is inclusief een tevredenheidsverklaring van de gebruikte referent.

U dient in Bijlage 8-a. Referentie-invulblad ten behoeve van Kerncompetentie 1, de 10 opdrachten per jaar, van de 2 jaren, op te nemen.

Verder dient de referentie-opdracht in de afgelopen 36 MAANDEN te zijn uitgevoerd, teruggerekend vanaf datum van sluiting inschrijftermijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op:

8 sep 2025

Ref.nr.
94

Onderwerp:

Kerncompetentie 1, vervolgvraag op vraag 11

Vraag:

Bedoelt u minimaal 10 stuks onderzoeken in totaal, of minimaal 10 stuks onderzoeken per jaar?

Antwoord:

Minimaal 10 stuks onderzoeken per jaar, zie ook antwoord op vraag 58 en 93.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Milieukundige bodemdiensten

Beantwoord op:

8 sep 2025